
  

 

RESTORANTI NE MEYER 

Vakte për fëmijët dhe të rinjtë e shtruar në spital 

Në spital, vakti merr një kuptim të veçantë, sepse ushqimi është pjesë përbërëse e kujdesit.  

Ushqyerja e duhur është një faktor i jashtëzakonshëm shëndetësor dhe karakteristikat ushqyese të 

ushqimeve bëhen një "përbërës" i vlefshëm në procesin e shërimit.  

Në prani të patologjive të veçanta, ndërhyrja ushqyese merr qëllime specifike terapeutike dhe mund 

të ndihmojë në parandalimin e komplikimeve.  

Kur dieta është falas, është e mundur të zgjedhësh sipas ofertës së menusë; Nëse, nga ana tjetër, është 

e nevojshme të ndiqni një dietë të veçantë, dietisti i  Meyer-it ndërhyn dhe shpjegon pse disa ushqime 

janë të preferueshme për të tjerët.  

Shijoje ushqimin! 

Menaxhmenti. 

 

Vakte në spital për prindin/shoqeruesi 

Në drekë dhe darkë, prindi/shoqeruesi mund të përdorë shërbimin e ushqimit duke shkuar direkt në 

kantinë. Anëtarët e tjerë të familjes/shoqerueset mund të drejtohen per te ngren vnë lokalin e spitalit 

(BAR), të hapur deri në orën 20:30. 

Për të përdorur shërbimin, është e nevojshme të keni një biletë të veçantë të kuqe ose jeshile (të 

dorëzuar nga personi përgjegjës i departamentit të hospitalizimit). 

 

Cmimi i vaktit, e paguar nga prindi, është 5.70 euro. 

 

Orët e kantinave  

• dreka: e hënë deri të premten nga ora 14:00 deri në 15:00 (e shtunë, e diel dhe pushime, nga 

ora 12:00 deri në 14:00); 

• Darka: 18:30 deri 20:00 pm  

 

Shërbimi i dorëzimit të tabakave në pavijon  

Vakti, pa pagesë për përdoruesin, dorëzohet në repart nëpërmjet tabakasë ekskluzivisht për 

shoqëruesin e pacientit në izolim dhe për shoqëruesin e pacientit nën 8 muaj të shtruar në spital 

(përjashtuar repartet NICU, RIA, SUB-INT, dhe OBI). 

 

 

Për të kujtuar:  

Shërbimi: 

• Mund të përdoret vetëm nga NJE prind/kujdestar për pacient të shtruar në spital 

• Përjashtohet në rastet e vizitave spitalore ditore dhe ambulatore 

 


